36280  Diário da República, 2.ª série — N.º 242 — 17 de Dezembro de 2007

Vogal substituto do presidente: Dr. Luís Manuel de Carvalho Carito,
Vice-Presidente.

26 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel An-
tónio da Luz.

2611070483
 Aviso n.º 24904/2007

Para os devidos efeitos se torna público que foram renovados, nos
termos previstos da conjugação do nº. 1 do artigo 2º., nº. 2 do artigo.
10º.e nº. 1 do artigo. 26º. da lei nº. 23/2004, de 22 de Junho e nº. 1 do
artigo. 8º. e artigo. 139º. do Código do Trabalho (Lei nº. 99/2003, de 27
de Agosto), os seguintes contratos de trabalho a termo certo, atendendo
a que se mantém os motivos que originaram as referidas contratações,
com os seguintes trabalhadores:

 -Marisa Isabel Ventura Silva, com as funções correspondentes às de
Auxiliar Técnica de Educação, pelo prazo de 1 ano, ficando válido até
31/12/2008;

 -Paulo Alexandre Fernandes Sousa, com as funções correspondentes
às de Técnico Superior (Educação Física), pelo prazo de um ano, ficando
válido até 31/12/2008.

28 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel An-
tónio da Luz.

2611070495

 Aviso n.º 24905/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de dois lu-
gares de chefe de secção (Secção de Expediente e Reprografia e
Secção de Tramitação de Projectos e Arquivo), pertencentes ao
Departamento Técnico de Planeamento e Urbanismo.
No seguimento da abertura do concurso em epígrafe, se torna público

que o Presidente desta Câmara Municipal, por despacho de 28 de No-
vembro de 2007, nomeou os candidatos a seguir indicados:

Paulo Alexandre Viana Jesus;
Cristina Maria Jesus Duarte Pestana;

Mais se torna público que os nomeados deverão apresentar-se a aceitar
a nomeação no prazo de 20 dias contados da data da publicação deste
aviso no Diário da República.

29 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel An-
tónio da Luz.

2611070491

 Aviso n.º 24906/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de engenheiro civil assessor

No seguimento da abertura do concurso em epígrafe, se torna público
que o Presidente desta Câmara Municipal, por despacho de 28 de No-
vembro de 2007, nomeou o candidato a seguir indicado:

João Vitorino Ferreira Santos.

Mais se torna público que o nomeado deverá apresentar-se a aceitar
a nomeação no prazo de 20 dias contados da data da publicação deste
aviso no Diário da República.

29 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel An-
tónio da Luz.

2611070494

 Aviso n.º 24907/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de arquitecto assessor

No seguimento da abertura do concurso em epígrafe, se torna público
que o Presidente desta Câmara Municipal, por despacho de 29 de No-
vembro de 2007, nomeou o candidato a seguir indicado:

Luís Miguel Santos Cabrita.

Mais se torna público que o nomeado deverá apresentar-se a aceitar
a nomeação no prazo de 20 dias contados da data da publicação deste
aviso no Diário da República.

30 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel An-
tónio da Luz.

2611070492

 CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DE PENA

Aviso n.º 24908/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Sr. Pre-

sidente da Câmara de 30 de Novembro do corrente ano, e na sequência
do concurso externo de ingresso, publicado no Diário da República, I2.ª
série, nº 7, de 10 de Janeiro de 2006, foram nomeados para os lugares
de Auxiliar de Serviços Gerais os seguintes candidatos: Manuel António
Alves Costa, Ana Maria Martins Lopes, Maria da Glória Teixeira da
Costa, Paula Cristina Borges de Sousa Almeida, Sandra Maria Carvalho
da Silva e Paulo Inácio Pires Pereira.

Mais se torna público que os candidatos deverão aceitar posse dos
respectivos lugares no prazo de 20 dias após a publicação deste aviso
no Diário da República.

3 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Agostinho
Alves Pinto.

2611070315

 CÂMARA MUNICIPAL DO SABUGAL

Aviso n.º 24909/2007
Manuel Rito Alves, Presidente da Câmara Municipal do Concelho do

Sabugal, torna público que, no uso da competência que me é conferida
nos termos da alínea a) do número 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99
de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro,
renovo por mais três anos o contrato de trabalho a termo celebrado
entre esta Autarquia e Tânia Isabel Matias Alves, Técnica Superior de
2ª. Classe — Sociologia.

11 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Rito
Alves.

2611070478

 Aviso n.º 24910/2007
Manuel Fonseca Corte, vice -presidente da Câmara Municipal do

Concelho do Sabugal:
Torna público que, na sequência da nomeação através de concurso,

foi renovada a comissão de serviço da Dr.ª Maria da Conceição Pereira
Ruas, como Chefe da Divisão Financeira desta Câmara Municipal,
por mais tês anos, a partir de 01 de Fevereiro de 2008, nos termos do
artigo 23 da lei 51/2005 de 30 de Agosto.

A presente renovação fundamenta -se nos resultados da actividade
até agora desempenhada, os quais evidenciam a existência de aptidão e
experiência profissional adequadas ao exercício das respectivas funções,
conforme relatório apresentado nos termos do disposto no artigo 22 da
lei 2/2004 de 15 de Janeiro.

5 de Novembro de 2007. — O Vice Presidente da Câmara, Manuel
Fonseca Corte.

2611070273

 Aviso n.º 24911/2007
Manuel Fonseca Corte, Vice-Presidente da Câmara Municipal do

Concelho do Sabugal:
Torna público que foi celebrado um contrato de trabalho a termo

entre esta Câmara e Felismina Isabel Rito Alves, Técnica Superior de
Engenharia Biotecnológica, por 1 ano, renovável por outro o qual teve
início dia 03 de Dezembro de 2007.

5 de Dezembro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
Fonseca Corte.

2611070565

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA FEIRA

Edital n.º 1069/2007

Imposto Municipal sobre Imóveis (IMI)

Alfredo de Oliveira Henriques, Presidente da Câmara Municipal de
Santa Maria da Feira:

Faz público que, sob proposta da Câmara Municipal, aprovada na
reunião ordinária de 03 de Setembro de 2007, a Assembleia Municipal
de Santa Maria da Feira, na sua sessão extraordinária de 29 de No-
vembro de 2007, ao abrigo do disposto nas alíneas b) e c) do n.º 1 do